



مدیر کل حفاظت محیط زیست عنوان کرد **خاکستر شدن ۳ هزار و ۴۰۰ هکتار جنگل**

مدیر کل حفاظت و مدیریت شکار و صید سازمان حفاظت محیط‌زیست از آتش‌سوزی ۳ هزار و ۴۰۰ هکتار از جنگل‌های مناطق حفاظت‌شده کشور خبر داد. به گزارش مهر، علی تیموری، مدیر کل حفاظت و مدیریت شکار و صید سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در سال ۹۳ حدود ۶ هزار و ۷۰۰ هکتار از مناطق چهار گانه محیط‌زیست شامل پارک‌های ملی، مناطق حفاظت شده، اثرات طبیعی ملی و همچنین پناهگاه حیات وحش دچار حریق شد، گفت: با اقدامات صورت گرفته در سال ۹۴ و آمادگی نیروها و تجهیزات وسعت آتش‌سوزی‌ها در سطح مناطق حفاظت شده به ۲ هزار و ۴۰۰ هکتار رسید و حدود ۵۰ درصد کاهش یافت. وی با بیان اینکه طی سال گذشته ۲۲۸ فقره آتش‌سوزی داشتیم و این تعداد در سال ۹۳ حدود ۲۰۷ مورد بوده است، عنوان کرد: با وجود افزایش تعداد دفعات آتش‌سوزی در سال ۹۴ نسبت به سال ۹۳ به دلیل آمادگی نیروها و ورود نسبت آنها در این زمینه ما شاهد کاهش وسعت آتش‌سوزی در سطح جنگل‌های کشور بوده‌ایم.

■ ■ ■
منوعیت محصولات تراریخته آسیب‌رسان

سازمان حفاظت محیط‌زیست هنوز مجوزی برای تولید و کشت محصولات دستکاری شده ژنتیکی در ایران نداده و چنانچه این محصولات به محیط‌زیست، بهداشت و سلامت لطمه بزند، ممنوع خواهد بود. به گزارش تسنیم؛ معصومه اینتکار، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه موضع سازمان محیط‌زیست درباره کشت و آزادسازی تولید این محصولات در سطح کشور چیست، اظهار داشت: موضع ما، موضع قانون ملی است و اینکه هرگونه دستکاری در طبیعت و ژن‌های طبیعی مشمول قوانین و ارزیابی ریسک است و چنانچه به محیط‌زیست، بهداشت و سلامت لطمه بزند، ممنوع خواهد بود. وی افزود: در سطح داخلی، قانون ایمنی زیستی را داریم و علاوه بر آن به پروتکل کارتاها که پروتکل ایمنی زیستی است، متعهد هستیم. اینکار با بیان اینکه تا ۲ روز آینده دستورالعمل و شیوه‌نامه مرتبط با آزمون‌های ایمنی زیستی در حوزه محیط‌زیست اعلام می‌شود، خاطر نشان کرد: شورایعالی ایمنی زیستی تشکیل جلسه می‌دهد و سیاست‌های این موضوع را بررسی و پیگیری خواهد کرد.

■ **کوتاه و گویا**

■ شیرین زمانی، متخصص ارتوپدی در کنفرانس علمی ماهانه انجمن جراحان ارتوپدی ایران درباره شیایع‌ترین ناهنجاری‌های مادرزادی در حوزه ارتوپدی اظهار داشت: کلاب‌فوت یا پانچبری یکی از مشکلاتی است که خانواده‌های زیادی را در جهان درگیر می‌کند و از هر هزار تولد ۱۰ تا ۱۵ مورد ابتلا به کلاب‌فوت وجود دارد.

■ مراسم گرامیداشت سالگرد ارتحال حجت‌الاسلام سید علی‌اکبر ابوترابی و آیت‌الله سیدعباس ابوترابی و همچنین تجلیل از شهدای مدافع حرم و شهدای منا با سخنرانی حجت‌الاسلام سیدمحمدعلی شهیدی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران برگزار شد.

■ عبدالله فتح‌اللهی مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران در جلسه‌ای که با حضور مدیر کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان تهران برگزار شد، بر ضرورت و اهمیت ارتقای توانمندی، مهارت‌آموزی و ساماندهی وضعیت اشتغال ساکنان بافت‌های فرسوده تأکید کرد و افزود: یک و نیم میلیون نفر از جمعیت پایتخت ساکن بافت‌های فرسوده هستند.

■ حجت‌الاسلام حسن ناصر‌ی‌پور، معاون فرهنگی سازمان فرهنگی – هنری شهرداری تهران از برگزاری مجموعه برنامه‌های «زندگی به سبک امام روح‌الله(ره)» هم‌زمان با بیست و هفتمین سالروز رحلت بنیانگذار انقلاب اسلامی در فرهنگسرای گوناگون این سازمان خبر داد. همچنین به گفته سعید طوسی، شهردار منطقه ۷ پهنه جنوب شرقی حرم مطهر امام خمینی(ره) به منظور افزایش رفاه حال زائران حرم امام خمینی(ره) آماده‌سازی شده است.

■ ناصر کمالیان، رئیس انجمن علمی آسیب‌شناسی ایران با اشاره به وضعیت کنونی آزمایشگاه‌های پزشکی به لحاظ تعداد آزمایش‌های درخواستی و هزینه‌ای که به سیستم درمانی کشور تحمیل می‌شود، گفت: تعداد زیادی از آزمایش‌هایی که توسط پزشکان درخواست می‌شود هدفمند و برای تشخیص بیماری مشخصی صورت نگرفته و به همین جهت هزینه‌های زیادی را تحمیل می‌کند.

در پی کارشکنی‌های مکرر آل‌سعود، سازمان حج و زیارت در بیانیه‌ای اعلام کرد

راه حج بسته شد



نمای نزدیک

وزیر خارجه عربستان بیخود می‌گوید!

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نسبت به اظهارات وزیر خارجه عربستان مبنی بر اینکه ایران در پیگیری حج تمتع جدی نبوده است واکنش نشان داد. علی جنتی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه همایش بزرگداشت فعالان اقامه نماز در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره اینکه آیا حج امسال منتفی است یا خیر، گفت: قرار بود تا روز یکشنبه ۹ خرداد صبر کنیم. اگر مقامات عربستان، نکاتی را که مورد توجه ما بود پاسخ دادند، موضوع را دنبال کنیم اما با توجه به نوع برخوردی که در دور دوم مذاکرات صورت گرفت و ایجاد مانع و کارشکنی که در رفتار مقامات عربستان مشاهده شد در عمل امکانپذیر نیست که حج تمتع امسال انجام شود. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه معاون وزیر خارجه عربستان ابراز داشته که ایران در ماجرای حج امسال خیلی جدی نبوده است، تصریح کرد: وزیر خارجه عربستان بیخود می‌گوید. اینها جوسازی‌های رسانه‌ای است و می‌خواهند کارشکنی‌های خودشان را ببوشانند. جنتی اظهار داشت: به هر حال ما آنچه برای‌مان مهم بود و بر آن تأکید داشتیم بحث تأمین زائران است؛ با توجه به پیشینه‌ای که دولت عربستان دارد که در سال گذشته منجر به شهادت بسیاری از زائران ایرانی و سایر کشورهای اسلامی شد و در سال‌های قبل هم دستگیری‌های گوناگونی به بهانه‌های واهی از حجج ایرانی صورت گرفته است، هیچ وسیله‌ای برای حمایت کنسولی شهروندان‌مان در عربستان نداریم. وی ادامه داد: بحث رعایت و حفظ حرمت زائران ایرانی از دیگر مواردی است که بیشتر مورد تأکید ما بوده است که مقامات عربستان برای این هم پاسخی نداشتند.

۴- دور اول مذاکرات حج تمتع امسال به‌رغم پیگیری‌های جمهوری اسلامی ایران برای اضای بموقع تفاهتمانه حج، به علت همسکازی نکردن مسئولان سعودی تحت تأثیر مسائل سیاسی، به‌جای دی‌ماه ۹۴ با ۳ ماه تأخیر در اواخر فروردین ۹۵ انجام شد که به دلیل قبول نکردن صدور ویزا در داخل کشور و استفاده نکردن از هواپیمایی جمهوری اسلامی و موارد دیگر تاتمام ماند.

۲- دور اول مذاکرات حج تمتع امسال به‌رغم پیگیری‌های جمهوری اسلامی ایران برای اضای بموقع تفاهتمانه حج، به علت همسکازی نکردن مسئولان سعودی تحت تأثیر مسائل سیاسی، به‌جای دی‌ماه ۹۴ با ۳ ماه تأخیر در اواخر فروردین ۹۵ انجام شد که به دلیل قبول نکردن صدور ویزا در داخل کشور و استفاده نکردن از هواپیمایی جمهوری اسلامی و موارد دیگر تاتمام ماند.

■ **نماینده مجلس دهم انتقاد کرد**

گروکشی مدارک پزشکی در بیمارستان

در این زمینه از جمله اهدافی بود که این طرح آن را دنبال می‌کرد. این نماینده مردم در مجلس دهم تصریح کرد: واقعیت آن است که باید موضوعاتی همچون گروگان گرفتن مدارک بیمار به طور کامل از میان برداشته شود؛ در این زمینه وزارت بهداشت باید ورود جدی به اینگونه تخلفات در مراکز درمانی داشته باشدوی درباره اینکه در بیمارستان اراک در یک ماه گذشته عمل جراحی به اشتباه روی پای یک بیمار انجام شده، گفت: این قصور پزشکی بیشتر شبیه یک شوخی است، زیرا موارد اینچنینی حتی به شکل اتفاقی نیز پذیرفته شده نیست. خضری با بیان اینکه امروز با تجهیزات پزشکی احتمال خطا به صفر رسیده است، افزود: چنین قصوری می‌تواند حتی مجازات کیفری نیز به همراه داشته باشد لذا باید قوت زیادی در موارد مشابه داشت.

فضای مجازی

گروه اجتماعی: رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور از احتمال تحریم سایبری علیه کشورمان خبر داد. به گزارش تسنیم، سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه شاهد تحول تهدیدات علیه کشورمان هستیم، گفت:تهدیدات به‌لحاظ کمی و کیفی تغییر یافته‌اند و وی داشته باشندوی سایبر نگاه هوشمندانه داشت و نباید آن را تهدید صرف یا فرصت ایده‌آل بدانیم. رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور از احتمال تحریم سایبری علیه کشورمان خبر داد و افزود: ممکن است حوزه جدیدی از تحریم سایبری علیه کشور شکل بگیرد و این نیازمند پایش فضا و شرایط حیاتی و اساسی کشور از سامانه‌های خارجی استفاده می‌شود که باید مورد پایش قرار گیرد و هرکس در این زمینه کوتاهی می‌کند باید بازخواست شود.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل هشدار داد

احتمال تحریم سایبری علیه ایران

اقدامات دشمن خود را در زمینه مقابله با این تحریم آماده کنیم. رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور خاطرنشان کرد: زمانی به دولت قبل هشدار دادیم که ما در آستانه تحریم‌های نفتی هستیم اما آنها گفتند دنیا نمی‌تواند خودش را از نفت ایران محروم کند اما دیدیم که تحریم سایبر؛ امروز هم درباره تحریم سایبری هشدار می‌دهیم. سردار جلالی خاطرنشان کرد: باید وابستگی در کشور به حداقل برسد و هوشیاری به خرج دهیم و اولین قدم نیز توسعه شبکه ملی اطلاعات

و حذف بهانه‌جویی در این زمینه است. همچنین سامانه‌های خارجی را بدون ارزیابی و کنترل مورد استفاده قرار ندهیم. وی تأکید کرد: در زیرساخت‌های حیاتی و اساسی کشور از سامانه‌های خارجی استفاده می‌شود که باید مورد پایش قرار گیرد و هرکس در این زمینه کوتاهی می‌کند باید بازخواست شود.



منتقل شد و از بیماری روحی خود پرده برداشت و مدعی شد: در لحظه قتل مدام صدایی در ذهنم به من می‌گفت که همسرم را بکشم و به این دلیل که در آن زمان خوردن قرص‌هایم را قطع کرده بودم، همسرم را خفه کردم. بازپرس پرونده پس از طرح ادعای مسعود مبنی بر جنون، برای اثبات ادعاهای وی و بررسی‌های بیشتر، متهم را در اختیار کمیسیون پزشکی قرار داد اما کارشناسان پزشکی قانونی پس از انجام تحقیقات لازم ادعای جنون مسعود را رد کردند. سرانجام پس از تکمیل پرونده قتل، بازپرس امور جنایی تهران برای قائل این پرونده به اتهام مباشرت در قتل قرار مجرمیت صادر کرد و با صدور کیفرخواست برای مسعود، وی بزودی در دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه خواهد شد.

دوشنبه ۱۰ خرداد ۱۳۹۵



رئیس پلیس فتا عنوان کرد **افزایش ۴۷ درصدی جرائم تلگرامی**

امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته جرائم تلگرامی ۴۷/۵ درصد افزایش داشته است. به گزارش باشگاه خبرنگاران، سردار کمال هادیان‌فر، رئیس پلیس فتا با اشاره به اینکه هنوز نتوانسته‌ایم سرور تلگرام را وارد کشور کنیم، اظهار داشت: ۲۵ درصد جرائم پلیس فتا که تشکیل پرونده هم درباره آنها انجام می‌شود به تلگرام ارتباط دارد و امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته جرائم این فضای مجازی ۴۷/۵ درصد افزایش داشته است.رئیس پلیس فتای ناجا خاطر نشان کرد: گفته می‌شود ۲۳ میلیون نفر در تلگرام حضور دارند اما ۱۵ میلیون حضور فعال دارند.وی درباره پرونده عنکبوت یک و ۲ نیز گفت: به طور طبیعی در رصدهای روزانه هر موضوعی که با قانون مغایرت داشته باشد رصد و به پلیس‌های مربوط ارجاع می‌دهیم به همین منظور این مورد نیز به پلیس امنیت اخلاقی ارجاع شده و پلیس نیز براساس وظیفه ذاتی خود باید با آن برخورد کند. هادیان‌فر یادآور شد: اطلاعات آنها هم از شماره حساب و شماره تلفن در فضای مجازی وجود دارد و رصد آنها کار دشواری نیست. وی از دیگر اقدامات پلیس فتا را بر خورد با شبکه‌های خرید و فروش مواد مخدر عنوان کرد و افزود: برخورد با توزیع کسندگان و تولیدکنندگان و افرادی که در این راستا آموزش می‌دهند در دستور کار پلیس فتا قرار دارد. هادیان‌فر عنوان کرد: در بخش مبارزه با قاچاقچیان شاهد کاهش ۶۲/۵ درصدی مبارزه نسبت به سال گذشته بوده‌ایم.

آغاز ثبت‌نام عتبات دانشگاهیان

ثبت‌نام پانزدهمین دوره عتبات دانشگاهیان از امروز آغاز می‌شود. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام سیدمحمدحسز فقیهی، رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان با اشاره به جزئیات ثبت‌نام پانزدهمین دوره عتبات دانشگاهیان گفت: ثبت‌نام عتبات دانشگاهیان از ۱۰ خردادماه(امروز) در سایت **www.labbayk.ir** آغاز می‌شود و تا ۲۵ خرداد ادامه خواهد داشت. وی بیان داشت: قرعه‌کشی عتبات دانشگاهیان ۲۹ خرداد انجام خواهد شد و تعدادی نیز به عنوان ذخیره اعلام می‌شوند. رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان افزود: در این دوره اعزام ۳۳۰ کاروان پیش‌بینی شده است که نسبت به دوره چهاردهم ۵۰ کاروان اضافه شده است. فقیهی یادآور شد: اعزام دانشگاهیان به عتبات از اول مرداد آغاز می‌شود و تا ۱۸ابان ادامه خواهد داشت و در مجموع این فرآیند ۳ ماه و ۸ روز به طول خواهد انجامید. وی خاطرنشان کرد: از ۳۳۰ کاروان یادشده ۱۹۹ کاروان به صورت هوایی و ۱۳۱ کاروان به صورت زمینی به عتبات اعزام خواهند شد. رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان با اشاره به تغییراتی که در ارائه وام به دانشگاهیان ایجاد شده، یادآور شد: به هماهنگی که با بانک ملت ایجاد شده، دانشگاهیانی که به صورت هوایی اعزام وام و دانشگاهیانی که به صورت زمینی اعزام می‌شوند همان یک میلیون تومان وام را دریافت خواهند کرد.

برگزاری اجلاس جهانی شوراها و شهرداران ۲۰۱۶

نخستین اجلاس جهانی شوراها و شهرداران ۲۰۱۶ با حضور هزار و ۶۰۰ نفر از مدیران شهری، اعضای شورای اسلامی شهرهای سراسر کشور و شهرداران داخلی و خارجی، اساتید برجسته ملی و بین‌المللی، باهمت مرکز همایش‌های بین‌المللی نمودار توسعه داتیس، ۳۰ و ۳۱ تیرماه ۱۳۹۵ در مرکز همایش‌های بین‌المللی برج میلاد تهران برگزار می‌شود. به گزارش «وطن امروز» منصور روشناسی، معاون اجرایی و اداری شورایعالی استان‌ها در این باره اظهار داشت: اجلاس جهانی شوراها و شهرداران در طرح ۵ ساله برنامه‌ریزی شده است که پس از برگزاری نخستین اجلاس که با محوریت کلی مدیریت شهری است در سال‌های آتی، ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۰، به ترتیب با محوریت گردشگری، محیط زیست شهری، مدیریت بحران و شهر هوشمند برگزار خواهد شد. وی به اعطای گواهینامه‌های معتبر بین‌المللی شهرسازی، شهر هوشمند، محیط زیست شهری، مدیریت شهری پیشرفته و همچنین گواهینامه حضور اجلاس جهانی شوراها و شهرداران ۲۰۱۶ اشاره کرد و افزود: این اجلاس همچنین فرصت مغتنمی برای شرکت‌های فناوری در حوزه شهر و خدمات شهری بوده و این شرکت‌ها قادر خواهند بود خدمات، محصولات، نوآوری، تکنولوژی و ایده و خلاقیت خود را در نمایشگاه جنبی این اجلاس در برج میلاد معرفی و ارائه کنند.